[image: ]  20 ноября 2020 года
                                                                               № 1063
                                                                         ноябрь 2020 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

от 20.11.2020  № 38-пг

О проведении публичных слушаний по вопросу обсуждения
проекта решения городской Думы городского округа Кинешма
«О бюджете городского округа Кинешма на 2021 год
 и плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 20, 41, 46, 56 Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма», решением городской Думы городского округа Кинешма от 26.10.2011 № 28/274 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Городской округ Кинешма», решением городской Думы городского округа Кинешма от 24.10.2012 № 41/445 «Об утверждении Порядка участия граждан в обсуждении проекта решения городской Думы городского округа Кинешма о бюджете городского округа Кинешма на очередной финансовый год и плановый период, об утверждении годового отчета об исполнении бюджета городского округа Кинешма», решением городской Думы городского округа Кинешма от 24.10.2012  № 41/446 «Об утверждении Порядка учета предложений по проекту решения городской Думы городского округа Кинешма о бюджете городского округа Кинешма на очередной финансовый год и плановый период, об утверждении годового отчета об исполнении бюджета городского округа Кинешма»
 п о с т а н о в л я ю:
1. Финансовому управлению администрации городского округа Кинешма:
1.1 организовать и провести публичные слушания по вопросу обсуждения проекта решения городской Думы городского округа Кинешма «О бюджете городского округа Кинешма на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» 02.12.2020  в 14-00 часов в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в режиме онлайн – трансляции по адресу https://events.webinar.ru/keysystems/7115703
1.2. обеспечить техническую возможность регистрации участников публичных слушаний до 12.00 часов 02.12.2020 года по адресу   https://events.webinar.ru/keysystems/7115703
1.3. обеспечить техническую возможность участникам публичных слушаний задать вопрос (дать предложения) по теме публичных слушаний в режиме онлайн - трансляции по адресу https://events.webinar.ru/keysystems/7115703.
2. Утвердить регламент проведения публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта решения городской Думы городского округа Кинешма «О бюджете городского округа Кинешма на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» согласно приложению к настоящему постановлению (Приложение).
3. Опубликовать в «Вестнике органов местного самоуправления городского округа Кинешма»:
- проект решения городской Думы городского округа Кинешма «О бюджете городского округа Кинешма на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»;
- порядок учета предложений по проекту решения городской Думы городского округа Кинешма о бюджете городского округа Кинешма на очередной финансовый год и плановый период, об утверждении годового отчета об исполнении бюджета городского округа Кинешма;
- порядок участия граждан в обсуждении проекта решения городской Думы городского округа Кинешма о бюджете городского округа Кинешма на очередной финансовый год и плановый период, об утверждении годового отчета об исполнении бюджета городского округа Кинешма;
- настоящее постановление;
- результаты публичных слушаний.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий полномочия
главы  городского округа Кинешма 					    В.Г. Ступин

Приложение
к постановлению главы
городского округа Кинешма
от 20.11.2020  № 38-пг

Регламент
проведения публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта решения городской Думы городского округа Кинешма «О бюджете городского округа Кинешма на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

 Общие положения
1. Настоящий Регламент проведения публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта решения городской Думы городского округа Кинешма «О бюджете городского округа Кинешма на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» устанавливает порядок проведения публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта решения городской Думы городского округа Кинешма «О бюджете городского округа Кинешма на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»  (далее - публичные слушания) и определения их результатов.
2. Положения настоящего Регламента обязательны для соблюдения всеми участниками публичных слушаний.
3. Публичные слушания проводятся в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в режиме онлайн публично и открыто.
4. Организационное обеспечение подготовки и проведения публичных слушаний осуществляет финансовое управление администрации городского округа Кинешма.

Предмет обсуждения на публичных слушаниях
5.  Предметом обсуждения на публичных слушаниях является проект решения городской Думы городского округа Кинешма «О бюджете городского округа Кинешма на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», а также вопросы (предложения), поступившие по нему.

[bookmark: P66]Проведение публичных слушаний
6. Председателем (докладчиком) публичных слушаний является Комарова Светлана Сергеевна – начальник финансового управления администрации городского округа Кинешма.
7. Секретарем публичных слушаний является Родькина Марина Александровна – начальник бюджетного отдела  администрации городского округа Кинешма. Секретарь ведет протокол публичных слушаний. Протокол публичных слушаний подписывается председательствующим (докладчиком) и секретарем.
8. Продолжительность публичных слушаний составляет до 1,5 часов.
9. Публичные слушания открываются кратким вступительным словом председательствующего (докладчика), который информирует о предмете обсуждения на публичных слушаниях, количестве зарегистрированных участников публичных слушаний, регламенте проведения публичных слушаний (до 10 минут).
Продолжительность доклада по предмету публичных слушаний составляет до 30 минут.
10. Вопросы (предложения) участников публичных слушаний задаются в режиме онлайн - трансляции в устной и письменной форме (чат). Ответы на них дает председатель (докладчик) публичных слушаний в режиме онлайн – трансляции устно после озвучивания доклада.
11. Вопросы (предложения), поступившие в письменной форме до начала проведения публичных слушаний, зачитываются председателем (докладчиком) в ходе публичных слушаний и дается на них ответ в  режиме онлайн – трансляции устно.
12. Общее время на обсуждение вопросов (предложений) составляет до 15 минут.

 Голосование по предмету обсуждения
	13. Голосование по одобрению проекта решения городской Думы городского округа Кинешма «О бюджете городского округа Кинешма на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» осуществляется каждым участником публичных слушаний в режиме онлайн – трансляции, путем нажатия соответствующей кнопки на мониторе.

Определение результатов публичных слушаний
14. После голосования по предмету обсуждения, секретарем подсчитываются результаты голосования. Результаты голосования озвучиваются председателем (докладчиком) публичных слушаний.
15. В итоговый документ публичных слушаний заносятся результаты голосования. Итоговый документ публикуется в официальном источнике опубликования нормативных правовых актов городского округа Кинешма «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма» и направляется в городскую Думу городского округа Кинешма для рассмотрения на очередном заседании.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

от 17.11.2020 № 1247-п

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинешма от 25.04.2019 № 561-п «Об утверждении муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории муниципального образования «Городской округ Кинешма» на 2019 - 2025 годы»

В соответствии со ст. 41, 46, 56 Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма», требованием Кинешемской городской прокуратуры об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов от 26.10.2020 № 20-2020, администрация городского округа Кинешма
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации городского округа Кинешма от 25.04.2019 № 561-п «Об утверждении муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории муниципального образования «Городской округ Кинешма» на 2019 - 2025 годы»:
1.1. Название таблицы 1 Приложения 1 к постановлению администрации городского округа Кинешма изложить в следующей редакции «Рекомендуемые требования к жилью, строящемуся или приобретаемому в рамках Программы».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов городского округа Кинешма «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма» и разместить на сайте администрации городского округа Кинешма в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Кинешма А.Г. Волкова.

Исполняющий полномочия главы
городского округа Кинешма	                       В.Г. Ступин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

  от 19.11.2020 № 1253-п

О запрете выхода людей на лед водоемов
городского округа Кинешма

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ивановской области от 11 марта 2009 г. № 54-п «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Ивановской области», руководствуясь ст. 41, 46, 56 Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма», в целях обеспечения охраны жизни людей и исключения случаев гибели на водных объектах городского округа Кинешма администрация городского округа Кинешма
 постановляет:
1. Запретить с 18 ноября 2020 года выход людей и выезд транспортных средств на лед водоемов на территории городского округа Кинешма.
2. Начальнику муниципального учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям городского округа Кинешма» (Смирнов Ю.А.) совместно с начальником Центральной спасательной станции города Кинешмы АСС Ивановской области (Сивачев О.В.) установить запрещающие знаки (аншлаги) в местах возможного выхода населения на лед.
	3. Начальнику отдела муниципального контроля и охраны окружающей среды администрации городского округа Кинешма (Голубева Л.В.) совместно с начальником межмуниципального отдела МВД России «Кинешемский» (Валатин Е.Н.), начальником Кинешемского отделения Центра ГИМС ГУ МЧС России по Ивановской области (Рыжих О.П.):
3.1. Усилить контроль по недопущению выхода населения на лед в местах ледовых переходов и массового подледного лова рыбы;
3.2. Организовать мероприятия по привлечению к административной ответственности физических лиц за нарушение Правил охраны жизни людей на водных объектах.
4. Начальнику отдела организационной работы, общественных отношений  и информации администрации городского округа Кинешма (Маслова Е.Э.) опубликовать данное постановление в «Вестнике органов местного самоуправления городского округа Кинешма» и проинформировать население через средства массовой информации.
 	5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Кинешма Волкова А.Г.

Исполняющий полномочия главы
городского округа Кинешма                                                                      В.Г. Ступин

          Объявление

Уважаемые жители города!

Администрация городского округа Кинешма приглашает Вас 02.12.2020 года в 14-00 часов принять участие в публичных слушаниях по обсуждению проекта решения городской Думы городского округа Кинешма «О бюджете городского округа Кинешма на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в режиме онлайн – трансляции по адресу https://events.webinar.ru/keysystems/7115703
С проектом бюджета городского округа Кинешма на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов можно ознакомиться на официальном сайте финансового управления администрации городского округа Кинешма, в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов городского округа Кинешма «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма» от 17.11.2020 года № 1062.
Вопросы и предложения принимаются по адресу электронной почты info@finkineshma.ru до 27.11.2020 года.

СОДЕРЖАНИЕ
	Заголовок
	Стр.

	ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ Г.О. КИНЕШМА

	от 20.11.2020 № 38-пг
О проведении публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта решения городской Думы городского округа Кинешма «О бюджете городского округа Кинешма на 2021 год
 и плановый период 2022 и 2023 годов»

	1-4

	[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г.О. КИНЕШМА

	от 17.11.2020 № 1247-п

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинешма от 25.04.2019 № 561-п «Об утверждении муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории муниципального образования «Городской округ Кинешма» на 2019 - 2025 годы»

	5

	от 19.11.2020 № 1253-п

О запрете выхода людей на лед водоемов городского округа Кинешма

	6

	ИНАЯ ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

	Объявление
	7

	Адрес редакции:
155800, Ивановская область, г. Кинешма,
ул. Фрунзе, д.4,
Администрация городского округа Кинешма
Тел.: 5-60-00,
e-mail: mail@admkineshma.ru
	Выходит в печать на основании ст.60
Устава муниципального образования
«Городской округ Кинешма»

	Тираж 7 экз 17.11.2020 г.

9

image1.jpeg
BecmHUK_

op2aHoO8 MeCImHO20 caMoyrpassieHuUs1
20podckoz20 okpyza KuHewma

OPULUMNATNIBHOE U3OAHUE